Ofício nº 118/2025/DPARL/CMI Itanhaém, 23 de abril de 2025.

À

Sua Excelência

Senhor Prefeito

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Paço Municipal “Anchieta”

Itanhaém/SP – CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento dos Requerimentos da 11ª Sessão Ordinária da 19ª Legislatura

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos

Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 11ª Sessão Ordinária da 19ª

Legislatura, realizada em 23 de abril de 2025 a saber:

✓ Requerimento nº 63/2025 - “Solicita ao Executivo, Solicita ao Executivo que informe

sobre a possibilidade de realização de reforma na estrutura do teto da sala da E.M. Shirley

Mariano Estriga, localizada na R. Emídio de Souza, nº 640 - Jardim Oásis”. Autoria do

Vereador Lucas Gabriel Setúbal Abbasi, subscrito pelos Vereadores Alexandre

Firmino Alves, Daniel Colaço Machado, José Domingos Gonçalves Silva, Leandro

Gonçalves Magri, Severino Bento Gomes e Willian Tadeu Ramos de Sousa;

✓ Requerimento nº64/2025 - “Solicita ao Executivo, que informe sobre a possibilidade de

realização de reparos no ar-condicionado das salas na escola E.M. Prof. Itailde Silva Castro

Bragante, no Bairro Jardim Oásis”. Autoria do Vereador Lucas Gabriel Setúbal Abbasi,

subscrito pelos Vereadores Alexandre Firmino Alves, Daniel Colaço Machado, José

Domingos Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves Magri, Severino Bento Gomes e

Willian Tadeu Ramos de Sousa;

✓ Requerimento nº 72/2025 - “Solicito ao Executivo, informações junto a Secretaria de

Educação que nos informe acerca das reclamações e relatos referente a Escola Municipal

Célia Marina Dal Pozzo Borges, conforme especifica”. Autoria do Vereador José

Domingos Gonçalves Silva, subscrito pelos Vereadores Alexandre Firmino Alves,

Arlindo dos Santos Martins, Daniel Colaço Machado, Leandro Gonçalves Magri

Severino Bento Gomes e Willian Tadeu Ramos de Sousa;

✓ Requerimento nº 73/2025 - “Solicita ao Poder Executivo Municipal, informações a

respeito das galerias de água na Travessa Manoel Francisco Lisboa, no Bairro Belas Artes,

deste Município ". Autoria do Vereador Severino Bento Gomes, subscrito pelos

Vereadores Alexandre Frimino Alves, José Domingos Gonçalves Silva, Leandro

Gonçalves Magri e Willian Tadeu Ramos de Sousa;

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320031003700330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

✓ Requerimento nº 74/2025 - “Solicita ao Poder Executivo Municipal, informações a

respeito da segurança nas unidades escolares do Município". Autoria do Vereador

Severino Bento Gomes, subscrito pelos Vereadores José Domingos Gonçalves Silva,

Leandro Gonçalves Magri e Willian Tadeu Ramos de Sousa;

Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

EDINALDO DOS SANTOS BARROS

Presidente

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320031003700330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320031003700330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 320031003700330038003A00540052004100

Assinado eletronicamente por EDINALDO DOS SANTOS BARROS em 23/04/2025 16:45

Checksum: 4867F194EDE218AC717D8E548FD1BDD4D881D180EF9A4EEB5B7C82BD3277B291